
CUENTA PÚBLICA 2018
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018
(PESOS)

Entidades De Control Presupuestario Directo De Seguridad SocialEnte Público:

Concepto
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de Ejercicios
Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

3,382,745,966 3,382,745,966Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2017

25,000,000 25,000,000Aportaciones

3,357,745,966 3,357,745,966Donaciones de Capital

0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

171,341,082,239 11,884,789,670 183,225,871,909Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2017

11,884,789,670 11,884,789,670Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

154,908,664,572 154,908,664,572Resultados de Ejercicios Anteriores

19,935,287,179 19,935,287,179Revalúos

1,461,737,924 1,461,737,924Reservas

0 -4,964,607,436 -4,964,607,436Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

65,627,669,837 65,627,669,837Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio
Neto de 2017

0 0Resultado por Posición Monetaria

65,627,669,837 65,627,669,837Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

3,382,745,966 171,341,082,239 11,884,789,670 65,627,669,837 252,236,287,712Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2017

270,361,299 270,361,299Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2018

0 0Aportaciones

270,361,299 270,361,299Donaciones de Capital

0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

12,259,528,448 3,659,234,403 15,918,762,851Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Generado Neto de 2018

16,205,547,604 16,205,547,604Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

12,259,528,448 -11,884,789,670 374,738,778Resultados de Ejercicios Anteriores

-707,853,976 -707,853,976Revalúos

0 0Reservas

46,330,445 46,330,445Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

-44,315 -44,315Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda
Pública/Patrimonio Neto de 2018

0 0Resultado por Posición Monetaria

-44,315 -44,315Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

3,653,107,265 183,600,610,687 15,544,024,073 65,627,625,522 268,425,367,547Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2018
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